

INGREDIENTS

Nata(37 %) (MILK), Leite gordo(31 %) (MILK), Açúcar branco(22 %) , Ovo(9 %) (EGGS), Baunilha em pó(1 %) (GLUTEN).



NUTRICIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 1039 KJ / 248 Kcal	Lipids: 15 g,	of which Saturated: 9.3 g
Carbohydrates: 26 g,	of which Sugars: 25 g	Fiber: 0.01 g
Proteins: 2.8 g	Salt: 0.14 g	

ALLERGENS



Contains: Gluten, Eggs, Milk

Can contain traces of Peanuts, Nuts, Mustard, Sesame Seeds

PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Gelado Aroma Baunilha

Origin Countre: Portugal

Packed by: Gelataria
R. Dr. Carlos Pires Felgueiras 173
, 4470-157, Maia

CONGELADO

Acondicionamento: Envolvido num cone de alumínio e papel e fechado com uma tampa de cartolina

Linha Impulso - Caixa de cartão canelado fechado

Linha "Levar para casa" - Caixa de cartolina envolvida em filme retráctil com rótulo colocado em ambas as faces laterais

Conservação: Conservar à temperatura de -18 °C

Durabilidade: 15 meses

Utilização Prevista: Este produto destina-se a ser consumido pela população em geral, incluído grupos de risco como idosos, crianças e grávidas, desde que não sejam verificada intolerância a nenhum dos ingredientes. O produto deve ser conservado a temperaturas de congelação (-18 °C) e assim deve ser mantido até ao momento de consumo.

PRODUCT SPECIFICATIONS

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Gelado aromatizado de baunilha

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Cor: Sui generis

Aroma: Sui generis

Sabor: Sui generis

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Indústria BASE

Cor: Sui generis

Aroma: Sui generis

Sabor: Sui generis

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Cor: Sui generis

Aroma: Sui generis

Sabor: Sui generis

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

Aw: 0,92 a 18 °C

pH: 6,9 a 18° C

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

Aw: 0,92 a 18 °C

pH: 6,9 a 18° C